

WEISSWEINE

Nr.			1,0 l
01	2023er	SCHOPPENSTECHE KONRAD Rivaner	3,95 €
02	2022er	GOLDMUSKATELLER lieblich- Nachfolger 2023-	0,75 l 4,95 € (6,60 €/l)
03	2021er	RIESLING SPÄTLESE feinherb -Nachfolger 2022-	4,80 € (6,40 €/l)
04	2021er	RIESLING SPÄTLESE trocken-Nachfolger 2022-	4,80 € (6,40 €/l)
05	2022er	GRAUER BURGUNDER SPÄTLESE trocken -Nachfolger 2023-	5,55 € (7,40 €/l)
06	2022er	WEISSER BURGUNDER halbtrocken	4,95 € (6,60 €/l)
07	2022er	CHARDONNAY SPÄTLESE trocken - Nachfolger 2023-	4,95 € (6,60 €/l)
08	2022er	SAUVIGNON BLANC SPÄTLESE trocken - Nachfolger 2023-	5,60 € (7,46 €/l)
09	2022er	SILVANER ORANGE trocken	5,95 € (7,93 €/l)
10	2023er	GB- GRAUER BURGUNDER 1.0 trocken	6,60 € (8,80 €/l)

BLANC DE NOIRS UND ROSÉ

			0,75 l
20	2022er	SPÄTBURGUNDER Blanc de Noirs, feinherb -Nachfolger 2023-	4,95 € (6,60 €/l)
24	2022er	ROSÉ feinherb -Nachfolger 2023-	4,95 € (6,60 €/l)
25	2023er	GRETA ROSÉ	1,0 l 4,80 €

ROTWEINE

Nr.			0,75 l
30	2021er	MERLOT trocken- Nachfolger 2022-	6,60 € (8,80 €/l)
31	2021er	PORTUGIESER ROT -Nachfolger 2022-	5,40 € (6,93 €/l)
32	2020er	St. Laurent ROT SPÄTLESE trocken -Nachfolger 2022-	6,30 € (7,20 €/l)
33		KONRAD ROT trocken	5,80 € (7,73 €/l)
34	2020er	Spätburgunder SPÄTLESE trocken- Nachfolger 2022-	5,60 € (7,47 €/l)
35		GRETA ROT trocken	6,60 € (8,80 €/l)

SEKTE UND PERLWEIN

			0,75 l
49		GM -Sekt aus unseren schönen fruchtigen Goldmuskateller Trauben(12,26€/l) traditionelle Flaschengärung	10,20 €
50		RIESLING SEKT brut	7,50 € (10,00 €/l)
51		RIESLING SEKT trocken	7,50 € (10,00 €/l)
53		SECCO weiss trocken mit zugesetzter Kohlensäure	5,40 € (6,93 €/l)
54		SECCO rosé trocken mit zugesetzter Kohlensäure	5,40 € (7,20 €/l)
55 + 56		SECCO weiss / rosé trocken mit zugesetzter Kohlensäure	2,20 € (11,00 €/l)



TRAUBENSaft

40	2022er	Traubensaft weiss	0,75 l 2,70 € (3,60 €/l)
-----------	--------	-------------------	---------------------------------------

TRESTERBRAND **GM** 40 Vol. %

			0,35 l
57		GOLDMUSKATELLER weich mit feinen Aromen	12,70 € (36,29 €/l)